проект

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛУГАНСКА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 26 » апреля 2021 г.                                                                           № 341

г. Луганск

Зарегистрировано в Луганском

городском управлении юстиции

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

29.04.2021 за № 7/85

О дополнительных ограничениях осуществления

розничной торговли алкогольной продукцией при

проведении мероприятий, посвященных празднованию

Дня Луганской Народной Республики в 2021 году

С целью обеспечения общественного порядка при проведении 12.05.2021

мероприятий, посвященных празднованию Дня Луганской Народной

Республики, руководствуясь Временным порядком государственного

регулирования производства и оборота спирта этилового, алкогольной

продукции и табачных изделий, утвержденным постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 20.03.2018 № 139/18

(с изменениями), подпунктами 3.7.14, 3.7.15 пункта 3.7 Положения об

Администрации города Луганска Луганской Народной Республики,

утвержденным в новой редакции Указом Главы Луганской Народной

Республики от 02.09.2020 № УГ-567/20 (с изменениями), распоряжением Главы

Луганской Народной Республики от 19.03.2021 № 125-рг/21 «Об утверждении

плана основных мероприятий, посвященных празднованию 76-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, Дня Луганской

Народной Республики (Дня Республики) в 2021 году, и проведения

мероприятий, приуроченных к 80-й годовщине начала Великой Отечественной

войны»:

 1. Установить запрет на розничную продажу алкогольной продукции

с 09-00 до 22-00 12.05.2021 в центральной части города Луганска Луганской

Народной Республики на территории, определенной на план-схеме, которая

прилагается к настоящему распоряжению.

 2. Ограничение, установленное пунктом 1 настоящего распоряжения, не

распространяется на продажу алкогольной продукции в стационарных объектах

общественного питания, а также на розничную продажу пива в пластиковой

таре и пива в розлив в пластиковую тару.

 3. Управлению по вопросам торговли и сферы услуг Администрации

города Луганска Луганской Народной Республики подать данное распоряжение

на государственную регистрацию в Луганское городское управление юстиции

Министерства юстиции Луганской Народной Республики.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его

государственной регистрации в Луганском городском управлении юстиции

Министерства юстиции Луганской Народной Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы Администрации города Луганска Луганской Народной

Республики Терещенко О. А.

Глава Администрации города                                  М. В. Пилавов